
Til: Finansdepartementet (oed@nanoq.gl)
Cc: Simon Mogensen (Simog@nanoq.gl)
Fra: Bjørk Lange Olsen (blo@knr.gl)
Titel: Høringssvar – Sagsnummer 2025-7751
Sendt: 06-06-2025 11:10

Til rette vedkommende
 
Vedrørende høringen af udkast til forslag om ændring af landstingslov om forvaltning af skatter
skal vi hermed meddele, at KNR ikke har bemærkninger til det fremsendte ændringsforslag.
 
 
Inussiarnersumik inuulluaqqusillunga / Best regards
Bjørk Lange OIsen
Økonomi- og Salgschef

Oqarasuaat / Direct +299 36 45 69 | Mobile +299 22 43 47
blo@knr.gl l www.knr.gl
Kalaallit Nunaata Radioa | Greenlandic Broadcasting Corporation | P.O. Box 1007
Issortarfimmut 1A, 3900 Nuuk | Phone +299 36 45 00

 
 
Fra: Lise Lyberth <lly@knr.gl> 
Sendt: fredag den 6. juni 2025 08.56
Til: Ledergruppe <ledergruppe@knr.gl>
Emne: VS: Høring: Forslag til: Inatsisartutlov om ændring af landstingslov om forvaltning af skatter (Nanoq - ID nr.:
25432418)
 
 
 
Fra: Simon Mogensen <Simog@nanoq.gl> 
Sendt: 6. juni 2025 08:09
Til: Formandens Departement <govsec@nanoq.gl>; Officiel post til For Erhverv, Handel, Råstoffer, Justitsområdet og
Ligestilling <asn@nanoq.gl>; Departementet for Erhverv, Arbejdsmarked, Handel og Energi <ISIIN@nanoq.gl>;
Departementet for Fiskeri, Fangst og Landbrug <apnn@nanoq.gl>; Departementet for Sociale Anliggender og
Arbejdsmarked <ISN@nanoq.gl>; Departementet for Uddannelse, Kultur, Forskning og Kirke <ikiin@nanoq.gl>;
Departementet for Sundhed <pn@nanoq.gl>; Departementet for Natur og Miljø <pan@nanoq.gl>; Officiel post til
IAN <box909@nanoq.gl>; Departementet for Børn, Unge og Familier <iian@nanoq.gl>; SIK <sik@sik.gl>;
email@nuna-law.gl; nuuk@bdo.dk; Colbe, Bo <bocolbe@deloitte.dk>; Bent Kragh <bk@revision.gl>; Ove Lykke
Hindhede (DK <ove.lykke.hindhede@pwc.com>; Christian Stenberg Munkholt (DK
<christian.stenberg.munkholt@pwc.com>; kontakt@advokatit.gl; info@revisor.gl; Grønlands Erhverv <ga@ga.gl>;
GrønlandsBanken <banken@banken.gl>; Nuuk afdeling - BankNordik (afdelingspostkasse) <nuuk@bankivik.gl>;
sisa@sisa.gl; NUSUKA <nusuka@greennet.gl>; fki@sermersooq.gl; avannaata@avannaata.gl; Kommuneqarfik
Sermersooq <kommuneqarfik@sermersooq.gl>; Kommune Qeqertalik <qeqertalik@qeqertalik.gl>; Qeqqata
Kommunia <qeqqata@qeqqata.gl>; Kommune Kujalleq <kommune@kujalleq.gl>; inatsisartut@inatsisartut.gl; Info
<Info@knr.gl>; redaktion@sermitsiaq.ag; SFAI Greenland <info@sfai-greenland.gl>
Emne: Høring: Forslag til: Inatsisartutlov om ændring af landstingslov om forvaltning af skatter (Nanoq - ID nr.:
25432418)
 
Tusarniaaffigineqartunut

Matumuuna inatsisissatut siunnersuummut missingiut matuma siuliani taaneqartoq 
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tusarniaassutigalugu nassiunneqarpoq. Siunnersuut, nassuiaatit aamma 
tusarniaaffigineqartut allassimaffiat ilanngunneqarput.

Aningaasaqarnermut Akileraartarnermullu Naalakkersuisoqarfik siunnersuummut 
oqaaseqaatissaqaraanni oqaaseqaateqaqqusivoq
kingusinnerpaamik tallimanngorneq ulloq 4. juli 2025. 

Tusarniaanermut akissuteqaat nassiuteqquneqarpoq uunga oed@nanoq.gl suliassap 
normua 2025 – 7751 allallugu aammalu assilinera uunga simog@nanoq.gl.

Akileraaruserinermik ingerlatsineq pillugu inatsisip allanngortinneqarnissaanut 
siunnersuut pillugu apeqqutissaqaraanni saaffigineqarsinnaavoq Simon Mogensen 
uunga simog@nanoq.gl & tlf. nr. 346578.

Til høringsparterne

Hermed sendes ovennævnte udkast til lovforslag i høring. Forslag, bemærkninger og 
høringsliste er vedlagt.

Departementet for Finanser og Skatter skal anmode om eventuelle bemærkninger til 
forslaget senest fredag d. 4. juli 2025. 

Høringssvar bedes sendt til oed@nanoq.gl med angivelse af sagsnummer 2025 - 7751
og med simog@nanoq.gl på kopi.

Eventuelle spørgsmål vedrørende ændringsforslag til lov om forvaltning af skatter kan 
rettes til Simon Mogensen på simog@nanoq.gl & tlf. nr. 346578.
 

Inussiarnersumik Inuulluaqqusillunga 
Med venlig hilsen 
Best regards

Simon Mogensen
 

P.O. Box 1037 . 3900 Nuuk 
Oq./Tel.: +299 34 50 00

Simog@nanoq.gl
www.naalakkersuisut.gl  

 
 
 
 
Inussiarnersumik inuulluaqqusillunga / Best regards
Lise Lyberth
Direktionssekretær
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